Администрация Новогоркинского сельского поселения

Лежневского муниципального района Ивановской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.03.2025г.

	№
	22

	Об утверждении плана  мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Новогоркинского сельского поселения  в 2025 году

Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Новогоркинского сельского поселения, администрация  Новогоркинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Новогоркинского сельского поселения в 2025 году  (Приложение № 1).

2. Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения  № 15  от  19.03.2024 года «Об утверждении плана  мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Новогоркинского сельского поселения в 2024 году» считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее  постановление на информационном стенде администрации и  на сайте администрации Новогоркинского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Новогоркинского с/поселения                                               А.С.Левин
Приложение  к постановлению
 Администрации Новогоркинского сельского поселения
                      от 12.03.2025г. №22
План

мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Новогоркинского сельского поселения в 2025 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Заседание КЧС и ПБ Новогоркинского с/п по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения по подготовке к пожароопасному периоду
	Апрель, июнь
	Председатель КЧС и ПБ –глава поселения

	2
	Произвести опашку населенных пунктов, находящихся вблизи лесных массивов
	2 раза в год
	Глава поселения

	3
	Оборудовать места для забора воды пожарной и приспособленной техникой из естественных и искусственных противопожарных водоемов
	2-3 кв. 2025г.
	Глава поселения

	4
	Оборудовать водоисточники подъездными путями к ним и стандартными указателями
	постоянно
	Глава поселения

	5
	Определить места съездов с дорог и соответствующие указательные знаки
	постоянно
	Глава поселения

	6
	Введение ( отмена) особого противопожарного режима
	По мере необходимости
	Глава поселения

	7
	Организовать еженедельное предоставление в отделение надзорной деятельности г.о.Кохма Ивановского и Лежневского районов информации о проделанной профилактической, агитационной работе в жилом секторе
	еженедельно
	Уполномоченный по вопросам ПБ

	8
	Изготовить и распространить в населенных пунктах в районах возможных лесных пожаров памятки по первичным мерам противопожарной безопасности, действиям населения при угрозе и возникновении лесных пожаров, угрожающих населенным пунктам
	В течении пожароопасного периода
	Уполномоченный по вопросам  ПБ администрации

	9
	Заключить договора (соглашения) на привлечение сил и средств, для борьбы с лесными пожарами на территории сельских поселений.
	На пожароопасный период
	Глава поселения

	10
	Уточнить и откорректировать списки лиц « группы риска», места их проживания и направить в адрес отделения надзорной деятельности г.о.Кохма Ивановского и Лежневского районов
	регулярно
	Уполномоченный по вопросам  ПБ администрации

	11
	Очистка от сухой растительности дворовых и придворовых территорий населенных пунктов Новогоркинского сельского поселения
	постоянно
	Население поселения, старосты населенных пунктов, председатели м/р

	12
	Запретить сжигание  мусора, горючих отходов, разведение костров ближе 50 метров до зданий, сооружений, строений
	постоянно
	Глава поселения

	13
	Информирование населения о целесообразности заблаговременного заключения договоров на страхование имущества от последствий лесных пожаров
	постоянно
	Глава поселения, Уполномоченный по вопросам ПБ администрации

	14
	Принять меры по обеспечению объектов и населенных пунктов водой для целей пожаротушения, ремонту неисправных пожарных гидрантов, установке указателей в местах их размещения, взятию на учет и баланс всех пожарных водоемов и гидрантов
	постоянно
	Глава поселения